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gørelse; Jégi v i l  bede;: den ,'højtærede MjU 
nister at svare paå den Forespørgsel, /''j e'gi 
her. har rettet til ham. ' . , 

, Dinesen: Jeg tror, det ærede Med- 
lem fra Varde (Sv; Sørensen), der ved ä sit 
Ændri<ngsforslag .. yderligere pointerede: 
Spørgsmaalet om Forb oldene ved Éo-Bugteny 
havde Ret i ,at gøre' dette, det er . en Side 
af.<, Forholdene derovre,' som ikke bør for- 
bigaas. 홢. 홢 

Indstillingen underi N 1,."2,, som angaar, 
et Andragende fra en, Del Beboere i Midt- 
sjælland om en Holdeplads» mere paa Sydr 
banen; giver mig Anledning till, at erindre 
om,, a t  vi paa Jernbaneloven» har en Jern- 
bane, som er latent; altsaa; ik-ke < endnu er, 
kommet til- Udførelse, nemilig en midtsjælk 
landsk Bane .fra Hillerød« videre til Næst-' 
ved. Naar den en Gang bliver gennem- 
ført, vil den< passere, disse Sogne,» som har 
indgivet Andragende om at, faa en. H'olde- 
plads, og den Bane vil., pa'a: en let Maade 
tilføre det. Yejmäterialej som nu savnes 
dernede. 1: det nordlige S j ælland er; der 
ikke saa> / faa Steder ikke nogen Rigdom' 
paa Materiale af den Art; og det bliver 
mere »og mere: almin deligt,; j eg kan' ogsaa 
sige: nødvendigt, / at hente Vejmateriale fipa) 
Sverige tiliBriig mange andre! Steder p'aa! 
vore Øer end i He her omtalte Egne. Jeg- 
tillader mig altsaa at henlede Opmærksom- 
h e d e n  p a a ,  at dette: Spørgsmaal, naar 
denne Bane em Gang; bliver gennemført, 
paa » en Maade i vil/ blive løst; af , sig selv. 홢 

Angaaendei Jindstilling; 홢 Nr. 3 om Høf', 
debygning ved Bovbjerg vil jeg meget stærkt 
udtale mig for, ; at der ikke sker nogen 
Opsættelse,i men; at rrian^ saa, snart» der 
foreligger Bevilling dertil^ skrider til Gen- 
nemførelsen' d,,.; denne yderligere Sikring af 
Bovbjerg. Vi ventede alt for længe, inden 
de to 1iI:øfder. blev» bygget, som er byggede 
i de senere Aar, meget: Land; blev skaJairet 
bort,( søm kunder vàmei reddet,\ hvis disse 
var blevet byggets i Tide. Disse,,,: to. Høfder, 
A log; B har vist sig fuldt u d  at? opfylde 
den Hensigt, ; man havde med dem, da 
man, bevilged'e: Fenger til deres Bygning. 
Vi, d'er har kæmpet for denne Sag gen« 
nem nere! Aar og har' beklaget, at Sagen 
blev opsats ,ser: nüy afc> -vor,-. Opfattelse af; 
hvad' der paa det omtalte Sted bør; gøres, 
er * rigtig: Dér staar éu formentlig, tilbage 
alt\; byggé 3! a  Høfder; saa : maa det; an,.: 
taiges:iapiJ være forbi', . men saa længe: disse 
ikkeh er byggedé,, vil , der i stigende Grad 
blive; skaarétibort af Arealet, op det skulde 

, I .vi..; søge- .afVOOFge., . . -, 홢 : r ' 홢, , - I ' I ; 

Ministeren fo r  offentlige Arbej der 
(rLliomas Larsen): Det tørste Andragende, 
jeg skal omtale, er det, der findes under 

i ! Nr.; 52: i Betænkningen, » og som angaar 
' Oprettelsen aß; eil Holdeplads; mellem Sta- 
tionerne Haslev og OlstrJIP. paa Køben- 
havn,홢Masnedsund-Linien. Jeg skal herom 
blot sige, at den Form for Henvisning,» 
som< Finansudvalget foreslaar, nemlig til 
Undersøgelse : (af Ministeren i for offentlige 
Arbejder,: kan jeg meget vel modtage. 
Sagen skal blive undersøgt, for at  der kan 
komme Klarhed over, hvorvidt der virlse- 
lig er nogen Nødvendighed for at oprette 
en Holdeplads:, paa detrnævntei St.ed. De 
Bemærkninger, som det ærede Medlem 
fra Hillerød (Dinesen) nu gjorde angaa- 
ende, den samme: Sag, skal blive taget i  
Betragtning under de Undersøgelser og 
Overvej eiser,, som vil blive fore tage t . .  

. Dernæst e r  der Andragendet under 
Nr.. 59 i  Betænkningen Ol,ll: enxFort$ættels^ 
af Høfdebygningen; under Bovbjerg. i  An- 
ledning, ,heraf spurgte det . æredé홢 Medlem 
fra-, Lemvig, (Sandbæk)^. hvorvidt; jegy: saa- 
fremt de., sagkyndige giver, Oplysning om, 
at der er anejret' det tilstrækkelige; Mate- 
riale mellem .d-e to,, allerede byggede Høf- 
der, ,,fi,nde,É, at Høfdebygningen bør fort- 
sættes, og det ærede; Medlem fra Hillerød 
(Dinesen)' var inde : paa det samme, idet 
han mente, a t  vi havde ventet for længe, 
inden; vi; gik til Bygningen af Høfderne 
ved < Bovbjerg,;, og at Fortsættelsen af 
Høfdebygnin'geX'J,i ikkê tåalte, 'nogen, Opsæt- 
tels e. Naar ira 홢 det- ærede Finansudvalg ' . 
foreslaar kndragendet: henvist, t i l  Ministe- 
ren for oSenib%e'%Arbejdery..» 홢 skal:.j.ég.:.tii 
Ordføreren og de to ærede Medlemmer, 
soin : af Interesse for dette. Spørgsmaal 
har udtalt! sig,,; sige, at- der for mig fore- 
ligger.O.plysninger om, at der e11, foregaaet 
en saadan Aflejring af Materiale mellem 
de to; nye Høfder, åt der; nu er Grund til 
at fortsætte > med Høfde bygning.en. Det er 
rigtigty hvad, det ærede Medlem fra Lein- 
vig har gjort opmærksom' paa, støttet af 
det< ærede' Medlem; fral > Hillerød; at: der 
paa' det paagældende Sted er overordentlig ' 
stor- [Drang til én Fortsættelse af, Høfde- 
bygningen; og dßt, i er vistn!ok-: rigtigt, hvad 
det ærede Medlem fra Hillerød sagde, at 
der skal bygges; endnu 3̂ 홢4' Høfder paa 
den P,,lads.., Men hidtil har det ingen 
Nytte, været! t'il at., søge Bevilling til en 
Eortsættelsel af Høfdebygningen; det maatte 
véntej) til der » mellem: 홢 de to nybyggede 
Høfder- var. foregaaet en saadan , Tilsæt- 
ning!; af Materiale, at d e r  var dannet no- ' " - 


